tit. 10. latè hanc cōclusionem declarat Menoch. de prasump. lib. 4. prasump. 2. Cær. p. 3. var. in tit. de leg. à n. 277. Reg. San felic. deci. 344. à n. 21. & per totam, Giurb. ad conſtit. Meſſ. cap. 6. gloſa 4. p. 1. n. 19. & latè hunc text. explicat Aldog. conſ. 52. per totum, igitur in caſu noſtro ſub do natione facta filij. non ſolum comprehenduntur ex primo, verum etiam ex ſecundo matrimonio.

14. Confirmatur ex eleganti loco Papin. in l. tale paſtū. 9. finali, ff. de pactis, vbi no tabilem caſum proponit, quidam pater doṭem pro filia promiſens paſtus ſuit illam fratri ſuo poſt filiis mortem ſine liberis reſtitui, euuenit, quod diuſus doṭas ſucepti liberos, ob quod ſacto caſu mor tis filiis ſine liberis, in viuis exiſtebant filii dotantis, & frater illius in cuius be neficiū paſtum erat, ſuit quæſiſum cui nam doſ erat reſtituenda fratri do tantis, an eius liberis, Papin. ait filiis do tantis, in illis verbis ( pater qui doṭem, promiſit paſtus eſt, & poſt mortem ſuam in matrimonio, ſine liberis deſuncta filia, portio doṭis apud hæredem ſuum fratre maneret, ea conuentio liberis à ſocero poſtea ſuceptis & hæredibus teſtamento relictis per exceptionem doli proderit,) aſſignat rationem Inris Conf. quia doṭans ideo fratri pro ſpexit, quia cum liberos non haberet credebat illum ſibi fore hæredem, at cu ſucepti ſunt liberi, qui hæredes ſunt, ceſſat illa racio fratri, ibi (cum inter con trahentes id actum ſit, vt hæredibus con ſulatur, & illo tempore quo pater alios filios non habuit in fratrem ſuum iudicium ſu premum contuliffe, ideatur,) quod Papin. reſponſum no tabiliter ad caſum noſtrū nam ideo donans non expreſſit filios, tām primi, quam secundi matrimonij, eo quia de ſecundis nuptijs non cogi tanie, imò ſi proſpexit filii illius, vt hæ redibus, iuxta opinionem aliquorum de quibus ſupra, neceſſe eſt intelligi, tām de primo, quam ſecundo matrimonio.

Cui cohæret diuſum Pomp. in l. ſi ne cessatias 8.5. de vendendo, ff. de pignoratia actione, vbi ait quod ſi paſtum ſit de ve ndendo pignore non ſolum intelligitur, vt poſſit vendi ab illo creditore tantum cui, in pignus doṭum eſt, ſed à quo eſt; ibi (de vendendo pignore in rem paſtio con cienda eſt, vt omnes coniineantur,) ergo in caſu noſtro ſacta conuentione, vt filii ſuccedant, debet illa porrigi ad omnes filios, imò à fortiori procedit ſi ſuc cedunt, vt hæredes ex ſecundo caſu eiusdem Pomp. vbi ſi de uno tantum credi

tore pactum sit, adhuc heredis persona comprehendetur, ibi sed si creditoris dum taxat persona fuerit comprehensa, etiam heres eius iure vendet, ) sic dato quod aliquo calu contemplatum videtur solum primum matrimonium, quia dicti filii, venirent sub qualitate hereditaria, omnes admitterentur.

Ad quod consideratur doctrina Pres, de Franch. dec. 621. desumpta ex consuet, quartam autem dicentis quod in antefacto lucrato per vxorem quoad vsum fructum tantum, non solum veniunt filii illius matrimonij, sed alterius, eò quod illorum existentia facit locum filiis ex alio matrimonio, licet si filii ex illo matrimonio non existerent, vxor retineret, etiam proprietatem, Franch. ibi nu. 5. & 6. & adeo ad hoc elegans conf. Camil. de la Rata 21. per tot. ratio est, quia illi filii accipiunt antefactum, ut heredes, ut alibi dixi, miru non est si alijs, etiam non contemplatis locus daretur, igitur à fortiori procederet sententia nostra, ut omnes filii admittuntur, tamen ex primo, quam ex secundo matrimonio, retenta opinione illorum, de quibus in praecedenti Theoremate, dicentium filios admitti, ut heredes.

Et ratio à priori huius sententiaz est, quoniam omnia in contrario allata, ultra particulares responsiones de quibus infra procedunt quoties agitur de cedemt conjugibus, puta unus alteri re aliquam concedit, ut presumatur tantum cogitasse de filiis ex communis matrimonio, de alijs enim non presumitur cogitasse, cum cogitasset proprium obitum ei manifeste odio sum, ideo ad alias non esset facienda extensio, ex dictis per Menoch. conf. 41. n. 30. & 31. lib. 1. Aluara. de coniect. mente defuncti lib. 2. c. 3. & de hoc locantur iura in l. si vir uxori, & in l. cum vir, ff. de condit. & demonstr. in quibus significatio de uno coniuge alteri dante, quoties vero sumus in tertio concedente, ut in casu nostro illius mente interpretari debemus, ut dixi in Theo. præc, proinde erit in spicenda mens, seu voluntas cui donantis de quibus filiis ipse intellexerit, & cu simus in dubio attendere debemus quod verisimile iudicatur, l. cu res in princ. ff. de leg. 1. l. si cui certatio, l. si cum in utero, ff. de test. mil. l. Titius, S. Lucius, ff. de liber. & posth. & iura iubente seruari, quod verisimile est, l. semper in stipulationib. ff. de reg. iur. quæ verisimilitudo magis cadit in omnibus filiis, tamen pri-  
mo, & secundi matrimonij, quam de pri-

mo tantum, quoniam cui affettio datur tam in primis, quam secundis nepotibus stante & quali coiunctione, S. illud auth. de nupt. notant Bal. conf. 122. lib. 1. Alba. conf. 85. nu. 9. Crauer. conf. 43. Soc. in d. l. se uxori nu. 7. ff. de condit. & demonstr. Paris. conf. 59. nu. vol. 3. Decia. conf. 16. nu. 80. vol. 1.

Qua de causa dixerunt D.D. quod si patet institutis filiis heredibus ex diversis uxoribus, eosq; substituerit, mortuo uno veniunt non solù filii ex utroque latere coniuncti, sed omnes etiam ex alia matre, ita in substitutione fideicommisaria docuit Bar. in l. Lucius n. 21. ff. de vulg. vbi Aret. col. fin. Ripa n. 47. Ale. n. 48 & post infinitos antiquos Menoch. conf. 181. n. 40. conf. 198. n. 3. & conf. 434. dub. 4 Pereg. conf. 38. lib. 3. Sur. cos. 31. lib. 1. Car. Mant. de coniect. vls. volun. lib. 8. tit. 7. nu. 3 Trentac. de subst. p. 3. c. 9. n. 3. vers. secundus casus Pereg. de fideic. ar. 30. n. 12. Intr. de subst. cent. 3. q. 77. Facc. lib. 4. controu. q. 87. Idem dixerunt in subst. vulgari, assignant rationem, quia in utraq; substitutione non sit successio ultimo morienti, sed restatori patri, cuius affectio, & voluntas ad omnes filios extenditur, consequenter unus non debet alterum excluere, unde in substitut. pupillari, plures contrarium dixerunt, quasi quod accentu proximitate pupilli morientis suus frater utrinque coniunctus tandem succedere deberet, de quoq; videntur erit ultra relat. apud Fusarium de substitut. quæst. 79. à num. 13. cum sequentibus, in casu nostro, tamen si attendamus voluntatem ultimi morientis patris, quam donantis cui, & equaliter affectio est ad omnes, consequenter quomodo dici potest solum filios primi matrimonij huius comprehensos, si veriusque donantis, & donatarii voluntas deficit, & obstat videtur?

Eo magis cum simus in ambiguis interpretari debemus voluntatem, & mentem secundum ius, eiusque dispositionem, iuxta theoricam, gloste, Bartoli, & aliorum in l. heredes mei, S. cum ita, ff. ad Trebellian. & si de iure & equaliter patri succedunt filii ex diuersa uxore, S. si quis igitur auth. de heredibus ab intestato venientibus, Crassus in S. successio, quæst. 17. num. 1. & 2. Froster. de successoribus lib. 4. cap. 16. Barri de successionibus lib. 8. tit. 1. num. 14. mirum igitur non est si omnes filii, tamen ex primo, quidam ex secundo matrimonio, ad hanc donationem admittantur,

Qua

Quia sententia retenta, prout eam defendunt, Mcnoch. conf. 41. lib. 1. Cance. qui decimum refert p. 3. var. c. 7. d. nu. 100. cum plurib. scqq. latè doctissimus, ac varia lectio nis vir Larrea dec. Grana. 33. per totam, vbi plura, non tamè de dictis refert omnino legendus, non obstante incontrarium allata, quoniam illa iura locuntur de promissione, que pro unica tantum vice erit intelligenda, ita ut si semel fuit illi adimpletum ad aliud non teneatur, sed in casu alter agitur, scilicet si sub donatione facta veniant filii prioris tamum matrimonij, non agitur de implemento alicuius promissionis, ratio disparitatis evidenter appetet, nam sufficit 19 unica vice conditioni parere, l. rogo in principio, ff. de fideicommiss. liber. Iason conf. 55. lib. 3. Soccinus conf. 117. lib. 1. Rutilius conf. 88. in fine lib. 4. Tiraquell. in l. si unquam verbo suscepit liberos num. 187. C. de revocand. don.

Imò si actus haberet aliquem tractum successuum, non intelligitur tam pro prima vice, sed semper, & omni tempore, prout in casu testamenti de quo supra, plures contrarium dixerunt, itant obtenta licentia testandi non solum intelligitur de primo testamento 20 sed etiam de secundo, quia actus de perse est successivus, ita Azorius lib. 2. institut. moral. lib. 4 cap. 3. quest. 10. Pater Diana par. 5. tractatu 2. resolu. 53. Sanchez de matrimonio lib. 8. dispn. 1. num. 18. Nanar. de redditibus Ecclesie quest. 3. num. 23. Rodriqu. tomo 3. questionum regularium quest. 69. art. 5. quia ly testamebtem est actus reuocatorius, & successivus, inde data facultate testandi intelligitur usque ad extremum vitæ, & sic falsa Deci sententia de qua supra, & opinio Frecciae, ut a sensu solum ad primum testamentum porrigitur habet aliqualem intellectum videndum apud Montanum in tractatu de regalibus, s. finali à num. 3. cum seq.

Eadem ratione contrarium plures dixerunt in alio casu de quo supra, scilicet facto legato de nubendo cum tali genere personarum, non sufficit semel, 21 sed quoties matrimonio se copulat, ita Oltradus conf. 16. num. 3. plures apud Simon. de Petris de interpr. ultim. volun. lib. 4. interpr. 2. dub. 1. num. 9. Mantic. de coniect. ultim. volunt. lib. 11 titul. 18. num. 3. Gratian. tomo 1. discep. forens. cap. 5. num. 11. Guttier. de matrimonio cap. 20. num. 12. Sanchez de matrimonio disput. 33. num. 14. Villalob. in summa p. 2. trqst. 30. num. 45. 52